
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО И. СОЛНЕЧНЫЙ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений ЗАТО и. Солнечный Красноярского края

25 мая 2022 г. ЗАТО п. Солнечный №2
Председательствовал: председатель межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений, заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный по 
оперативному управлению Зубарев Виктор Михайлович.

Присутствовали: члены межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений ЗАТО п. Солнечный -  список прилагается (приложение № 1).

Повестка заседания:
1. Об организации летнего отдыха и обеспечение временной занятости 

подростков в свободное от учебы время и каникулярный период, в том числе 
детей, состоящих на учете в КДН и ЗП, а также из неблагополучных или 
неполных семей, детей-сирот.
Докладчики:
Петрусева Л.В. - главный специалист по образованию администрации ЗАТО 
п. Солнечный;
Кузнецова Т.М. - главный специалист по опеке и попечительству 
администрации ЗАТО п. Солнечный.

2. О результатах проверки в вечернее время общественных мест с 
целью выявления несовершеннолетних, находящихся без сопровождения 
законных представителей.
Докладчик:
Прудкин О.А. - начальник отделения УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО 
п. Солнечный.

3 .0  реализации мер по противодействию нелегальному обороту 
алкогольной продукции на территории ЗАТО п. Солнечный.
Докладчики:
Шпаков К.А. - начальник ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный;
Прудкин О.А. - начальник отделения УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО 
п. Солнечный.

4. Об организации и результатах работы по вовлечению молодежных 
общественных объединений в деятельность по профилактике правонарушений 
среди молодежи.
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Докладчик:
Калашникова А.Г. - начальник отделения по социальным вопросам 
администрации ЗАТО п. Солнечный.

По первому вопросу 
СЛУШАЛИ:

Об организации летнего отдыха и обеспечение временной занятости 
подростков в свободное от учебы время и каникулярный период, в том числе 
детей, состоящих на учете в КДН и ЗП, а также из неблагополучных или 
неполных семей, детей-сирот Петрусеву Л.В. - главного специалиста по 
образованию администрации ЗАТО п. Солнечный, Кузнецову Т.М. - главного 
специалиста по опеке и попечительству администрации ЗАТО п. Солнечный. 
ВЫСТУПИЛИ:

Зубарев В.М. - заместитель Главы по оперативному управлению;
Езжалов С.Б. - председатель Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный. 

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Провести подготовительную работу по проведению летних каникул 

детей, организацию летних загородных лагерей, трудовых отрядов и других 
культурно - массовых мероприятий.
По второму вопросу 
СЛУШАЛИ:

О результатах проверки в вечернее время общественных мест с целью 
выявления несовершеннолетних, находящихся без сопровождения законных 
представителей Прудкина О.А. - начальника отделения УУП и ПДН ОМВД 
РФ по ЗАТО п. Солнечный.
ВЫСТУПИЛИ:

Зубарев В.М. - заместитель Главы по оперативному управлению; 
Кузнецова Т.М. - главный специалист по опеке и попечительству 

администрации ЗАТО п. Солнечный.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Продолжить совместно с сотрудниками ОМВД РФ по ЗАТО п. 

Солнечный в летний оздоровительный сезон 2022 года проверки в вечернее и 
ночное время общественных мест с целью выявления несовершеннолетних, 
находящихся без сопровождения законного представителя.
По третьему вопросу 
СЛУШАЛИ:

О реализации мер по противодействию нелегальному обороту 
алкогольной продукции на территории ЗАТО п. Солнечный Шпакова К.А. - 
начальника ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный, Прудкина О.А. - начальника 
отделения УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный.
ВЫСТУПИЛИ:

Зубарев В.М. - заместитель Главы по оперативному управлению;
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Шульга И.Г. - главный врач КГБУЗ ГБ ЗАТО п. Солнечный.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Продолжать работу по межведомственному взаимодействию с 

ОМВД, по противодействию нелегальному обороту алкогольной продукции на 
территории ЗАТО п. Солнечный.

3.3. ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный спланировать рейдовые 
мероприятия по торговым точкам, где продают алкогольную продукцию.
По четвертому вопросу 
СЛУШАЛИ:

Об организации и результатах работы по вовлечению молодежных 
общественных объединений в деятельность по профилактике правонарушений 
среди молодежи Калашникову А.Г. - начальника отделения по социальным 
вопросам администрации ЗАТО п. Солнечный.
ВЫСТУПИЛИ:

Зубарев В.М. - заместитель Главы по оперативному управлению; 
Прудкин О.А. - начальник отделения УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО 

п. Солнечный;
Езжалов С.Б. - председатель Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный. 

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Продолжать работу по данному направлению.

Заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный 
по оперативному управлению, председатель 
межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений В.М.Зубарев

/
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Приложение № 1 
к протоколу заседания 
межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений 
ЗАТО п. Солнечный от 25.05.2022 №2

СПИСОК
членов межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 
ЗАТО п. Солнечный присутствовавших на заседании 25мая 2022 года.

-Зубарев В.М. - заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный по 
оперативному управлению, председатель комиссии;

- Шпаков К.А. - начальник ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный, 
заместитель председателя комиссии (по согласованию);

- Демчик Е.Г. -  специалист 1 категории по ГО и ЧС администрации 
ЗАТО п.Солнечный, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

-Белобаба Р.В. - начальник СПСЧ №5 ФГКУ « СУ ФПС №19 МЧС 
России» (по согласованию);

- Езжалов С.Б. - председатель Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный;
- Кузнецова Т.М. - главный специалист по опеке и попечительству 

администрации ЗАТО п. Солнечный;
- Петрусева Л.В. - главный специалист по образованию администрации 

ЗАТО п. Солнечный;
- Прудкин О.Н. - начальник отделения УУП и ПДН отделения МВД 

России по ЗАТО п. Солнечный (по согласованию);
- Фесенко Е.А. - главный специалист ЖКХ администрации ЗАТО 

п. Солнечный;
- Шульга И.Г. - главный врач КГБУЗ ГБ ЗАТО п. Солнечный (по 

согласованию).


